
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 83 
 
 

DETERMINAZIONE N. 916   Del 23.12.2013   
 
OGGETTO: Adesione al progetto “Sportello famiglia” proposto dal Consultorio Famigliare A.Ge. 

di Ortona. Impegno di spesa.- 
 

L’anno Duemilatredici il giorno 23 del mese di  DICEMBRE  
 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 8-10-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
RICHIAMATA la delibera G.C. n.195 del 3.10.2013 di approvazione del P.E.G. per l’anno 2013; 
VISTA la proposta di progetto presentata dal Consultorio Famigliare A.Ge. di Ortona denominato 
“Sportello Famiglia”, relativa all’intensificazione dei servizi di consulenza sociale, giuridica, psico-
pedagogica, familiare e medica a favore delle famiglie al fine di fornire supporto psicologico-
educativo che sia di prevenzione e individuazione precoce di forme di disagio, in vista della 
promozione del benessere di adulti e minori, avvalendosi della collaborazione del Servizio Sociale 
Professionale dell’E.A.S. n.28; 
RILEVATO che: 

-  detto progetto, oltre alle finalità proprie sopra indicate, si propone l’intento di raccordare 
sinergicamente le attività di sostegno psicologico e formativo svolte a favore delle famiglie da 
parte degli operatori sociali presenti sul territorio; 

- Nel P.E.G. l’Amministrazione Comunale ha già stanziato somme per erogare un contributo 
alla prefata Associazione per la realizzazione del progetto che occupa sul capitolo 14317 del 
corrente bilancio; 

CONSIDERATO che appare opportuno provvedere ad impegnare la somma  di €.5.000 da erogarsi 
a favore del Consultorio Famigliare A.Ge. di Ortona a fronte della realizzazione del progetto di cui 
all’oggetto; 
  

DETERMINA 
 
 
1)- impegnare a favore del Consultorio Famigliare A.Ge. di Ortona la somma di €.5.000 dal capitolo 
14317 del corrente bilancio che ne risulta fornito, quale compartecipazione finanziaria del Comune di 
Ortona per la realizzazione del progetto “Sportello Famiglia”, somma già stanziata nel P.E.G. 2013 
per tale esigenza; 
 
2)- dare atto che si procederà alla liquidazione della somma a rendicontazione, con le modalità 
stabilite nel vigente regolamento per la compartecipazione finanziaria alle iniziative ed attività 
culturali approvato con delibera C.S. n.14 del 30.1.2007 
 
3)- dare atto che il presente provvedimento, trasmesso al responsabile del Servizio Finanziario, 
diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, d.lgs. 267/00.- 
 

Il Compilatore 
(D.G.) 

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI 
SOCIALI CULTURALI E TEMPO LIBERO 

(Dott. Domenico Galanti) 
Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 

 
 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

Settore 
Servizi Sociali Culturali 

e Tempo Libero 
 



Pag. 2 di 2 

 

Ortona,  31 Dicembre 2013 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO 

(Dott. Alberto De Francesco) 
Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 

 
 

 


